АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2015 №  24
      п. Морской

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в границах сельского поселения

          В целях реализации задач по обеспечению безопасности, охраны жизни и здоровья людей на водных объектах и координации действий по осуществлению поиска и спасения людей администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемые Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в сельском поселении «Поселок Морской» и состав сил и средств для спасения людей на водных объектах.
         2. Не обустраивать места купания в открытых водоемах и пляжные зоны в связи с низкими температурами воды и воздуха на территории сельского поселения.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                            С.В. Козырь

                                                                                       Приложение

                                                                                       к мероприятиям

                                                           Состав
     сил и средств поиска и спасения на водных объектах сельского поселения

	№
п/п
	Наименование
средств
	Срок
готовности
	Место
дислокации
	Принадлежность
	Порядок
оповещения и связи

	1.
	Моторная лодка
	1 час
	п. Морской
	В личной
собственности
	9 12 60

На территории сельского поселения «Поселок Морской» водолазов и водолазного имущества, а также воздушных средств для обеспечения спасения людей на водах нет.

                                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                       постановлением администрации
                                                                                сельского  поселения
                                                                                 «Поселок Морской»

                                                                                   от 08.05.2015 № 24

Мероприятия
по обеспечению безопасности людей на водных объектах в границах сельского поселения «Поселок Морской»

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители и организации,
привлекаемые к исполнению

	   1
	            2
	         3
	             4

	1.
	Определить состав сил, предназначенных для осуществления поиска людей на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения
	Ежегодно
до10 мая
	Глава сельского
поселения

	2

	Определение мест отдыха людей сопряженных с водными объектами (без оборудования пляжей и возведения сооружений) на территории поселения

	ежегодно

	Глава сельского
поселения,
комиссия по ЧС

	3

4
	Назначение должностных лиц администрации сельского поселения,  ответственных за проведение праздничных мероприятий  на границах с водными объектами

Обеспечение  безопасности участников и зрителей при проведении праздников и других массовых мероприятий на воде

	по мере
надобности

ежегодно
	Глава сельского
поселения

	5
	Заключение договора с лицами, имеющими плавсредства, для проведения работ  на водах
	ежегодно
	Глава сельского
поселения

	6
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам безопасного поведения на воде и на льду
	постоянно
	Глава сельского
поселения

	7
	Изготовление и размещение наглядной информации по поведению людей на водных объектах (листовки, стенды, щиты) в общественных местах
	постоянно
	Глава сельского поселения

_______________